



Rogowiec, dnia 15 kwietnia 2021 r.

## KOMUNIKAT RAMB

W dniu dzisiejszym, tj. 15 kwietnia 2021 r. na zaproszenie Zarządu Spółki wzięliśmy udział w negocjacjach dotyczących etatyzacji w Spółce na rok 2021. Zarząd Spółki poinformował nas o bieżącej sytuacji w Spółce, o portfelu zleceń na ten rok, oraz o wykonywanych pracach w Grupie PGE i poza nią. Zdajemy sobie doskonale sprawę, że zarządzający robią wszystko, by zabezpieczyć zlecenia na zewnątrz grupy, pomimo uciążliwości związanej z częstymi wyjazdami Pracowników w delegację. Niestety na tą chwilę trzeba szukać zleceń na terenie całej Polski, dopóki sytuacja ze zbliżającym się wydzielaniem aktywów węglowych się nie unormuje. Czeka nas wszystkich trudny czas. Rząd przygotowuje nam niemiłą niespodziankę którą ma być wydzielenie z Grupy PGE, pod pretekstem braku możliwości inwestowania w rozwój energetyki węglowej. Stawimy temu czoła, jak robiliśmy to wielokrotnie i nie pozwolimy na uszczuplanie załóg naszych firm.

Zarząd przedstawił nam obecny stan załogi który wynosi na dzień spotkania 1297 Pracowników na umowach o pracę, stan jaki miałyby według Zarządu kształtować się po podpisaniu porozumienia na koniec roku to 1200 Pracowników.

Stanowisko naszych Związków Zawodowych brzmi jednoznacznie 1300 Pracowników na koniec 2021 r, a jeżeli Zarząd nie uzyska zgód Korporacyjnych, to zgodnie z Art. 7 Ustawy o Związkach Zawodowych (indywidualny stosunek pracy Pracownika) zabezpieczymy miejsca pracy Członkom naszych organizacji związkowych. Przypominamy Pracownikom Spółki, że nasze organizacje związkowe nadal prowadzą rokowania sporu zbiorowego na tle płacowym przy udziale doświadczonego Mediatora z Listy Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii. Dla nas temat płac z roku 2020 nie został zakończony!

## KOMUNIKAT BETRANS

Wyrazy uznania i szacunku dla wszystkich Pracowników Spółki, biorących czynny udział w 12 dniowym Strajku prowadzonym przez jedną z organizacji związkowych na terenie Spółki. Po raz pierwszy w historii tej Spółki Pracownicy potrafili się zjednoczyć, udowadniając że nie są Pracownikami II sortu i solidarnie podjęli decyzję o nie podejmowaniu pracy. Strajk zgodnie z Polskim prawem, jest formą ostateczną i nie powinien być satysfakcjonujący dla żadnej z odpowiedzialnych za Pracowników i Spółkę stron. Niestety, kiedy Zarządzający traktują negocjacje jako formę rozrywki, czy „kombinacji alpejskich”, wykorzystując związki zawodowe do swoich rozgrywek, negocjacje kończą się Strajkiem. Tak też stało się i tym razem, choć nie powinno! Ocenę samego Strajku, oraz jego przebieg i konsekwencje pozostawiamy ocenie Pracowników. Będziemy się bacznie przyglądać realizacji podpisanego przez organizatora Strajku porozumienia, a także korzyści dla Pracowników o których mowa w komunikacie kończącym STRAJK!

Informujemy Pracowników, że MZZ „ODKRYWKA”, MK WZZ SIERPIEŃ 80, jako Komitet Protestacyjno Strajkowy, pozostają nadal w sporze zbiorowym który będzie kontynuowany przy udziale Mediatora do skutku, który ma zrekompensować utratę wzrostu płac (jako jedynej Spółki) za rok 2020.

## APEL DO WSZYSTKICH SPÓLEK, NIE POZWÓLCIE SIĘ PODZIELIĆ W TYM TRUDNYM CZASIE

Międzyzakładowy Związek Zawodowy

"ODKRYWKA" KWB Bełchatów

Rogowiec, ul. Św. Barbary 3

97-400 Bełchatów, sk. pocz. 100

tel./fax: 44 737 42 09

NIP 709 19 83 433, REGON 592166934

MK WZZ Sierpień 80

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.

Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów

97-427 Rogowiec, ul. Św. Barbary 3

tel./fax: 44 737 49 99 (8)

NIP 789 19 55 240